[bookmark: _GoBack]CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
….., ngày… tháng… năm 20..

ĐƠN XIN BẢO LÃNH NHẬP HỘ KHẨU

Kính gửi: Công an………………………
Căn cứ……………………………………………………………..
Căn cứ ……………………………………………………………..
Họ và tên:………………………………………………….. Giới tính:………………….
Sinh năm:…………………………………………………………………………………….
Quốc tịch:…………………………………………………………………………………….
CMND/Hộ chiếu/CCCD:………………………………………………………………..
Ngày cấp:………………………………………………….. Nơi cấp:……………………
Địa chỉ thường trú:………………………………………………………………………..
Số điện thoại:……………………………………………………………………………….
          Tôi và chị ……….. được cấp Giấy chứng nhận kết hôn vào ngày …………………. Chị ……………… sau khi kết hôn sẽ chuyển về nhà tôi tại địa chỉ X để sinh sống.
          Căn cứ theo quy định tại Điều …………..Luật cư trú thì trường hợp vợ về ở với chồng là một trong các điều kiện để được nhập hộ khẩu khi được người có sổ hộ khẩu đồng ý, tôi xin bảo lãnh cho:
Họ và tên:………………………………………………….. Giới tính:………………….
Sinh năm:…………………………………………………………………………………….
Quốc tịch:…………………………………………………………………………………….
CMND/Hộ chiếu/CCCD:………………………………………………………………..
Ngày cấp:………………………………………………….. Nơi cấp:……………………
Số điện thoại:……………………………………………………………………………….
          Tôi đề nghị Công an ………………………..xác nhận việc tôi bảo lãnh cho chị …………………….. nhập hộ khẩu vào nhà tôi tại địa chỉ ………………...
          Kính mong Công an …………………………… xem xét và chấp nhận giải quyết yêu cầu của tôi. Tôi xin cam đoan những thông tin trên hoàn toàn đúng sự thật, nếu có gì sai sót tôi xin chịu trách nhiệm trước cơ quan nhà nước có thẩm quyền và trước pháp luật.
          Tôi xin cảm ơn!
	Tài liệu có gửi kèm theo:
- Sổ hộ khẩu (bản sao);
- Chứng minh nhân dân(Bản sao);
- Tờ khai nhân khẩu;
- Phiếu báo thay đổi hộ khẩu nhân khẩu;
- Giấy chứng nhận kết hôn
	NGƯỜI LÀM ĐƠN
(ký và ghi họ tên)